
Referat	
  fra	
  Ældreroernes	
  medlemsmøde	
  24.	
  oktober	
  2017	
  

Ordstyrer: Torben Nyegaard - Referent: Else Bentsen – Fremmødte: 52 personer 

 

Vi mindes Søren Molberg og Per Mygind med 1 min. stilhed og ønsker derefter Marianne 
tillykke med den runde fødselsdag. 

 

1 Formanden beretter: 

En stor tak til alle de medlemmer, der løfter og bærer alle de praktiske opgaver, som får 
roklubben til at fungere og fremstå i så fin og velplejet stand. 

Der er pr. 10/10 roet ca. 70.000 km, hvoraf 27.000 km er Ældreroernes bidrag (415 
km/roer). 

Opfordring om at tilkendegive tilfredsheden med stemningen i klubben, ihukomme at 
bådfordeling og sikkerhed er vigtigst. 

Kirsten Løwenstein introducerer en meget beskrivende sang om bådfordeling før roning, som 
Henning har skrevet. Det gav anledning til mange tanker: 

Bent: Vedr. medlemsantallet bliver det vanskeligt at bevare den nære kontakt - bevar loftet 
for indtag af nye medlemmer. Bland fornuftigt (svage/stærke) i bådene. 

Annelise og Kirsten S: Man skal forsøge at inkludere hinanden bedre, end tilfældet er nu. 

Ditte: Ønsker flere både af typen 4’er med styrmand og anbefaler, at man går efter båden i 
stedet for gruppen, man måske helst vil ro med. 

Marianne: Stemningen i Ældreafdelingen er langt bedre end i hovedklubben. 

Steen: Bådtypen 4’er med styrmand bliver udpræget brugt til instruktion. Alle er velkomne til 
at benytte sig af dette tilbud. 

Klaus: Tager gerne ud som instruktør i 2’er gig. 

Vibeke: Opfordrer til at bruge albuerne. 

Krista: Minimer sladder! Gå til kilden i stedet for at brokke sig til hinanden. Fri snak på 
vandet bør afstedkomme tavshedspligt på land. 

Torben: Afrunder med ordene, bådfordeling – pli – eget ansvar 

 

2 Nye medlemmer: 

Medlemsantal max. 75, pt. 65 aktive og 11 passive, princippet for nye medlemmer er 1 ud/ 1 
ind, 16 på venteliste, hvoraf 9 gerne vil ind nu. 

Man optager medlemmer først fra hovedklubben, dernæst ægtefæller og så øvrige. 



Forskellige synspunkter afstedkom en afstemning: 36 for 70 medlemmer, 11 for 75 – og 5 
ved ikke. 

3 Gymnastik og træning: Starter 31/10, og holdene er sat. 

4 Nyt fra vores medlem af bestyrelsen: 

Poul Eisenhardt er trådt ind i bestyrelsen efter Søren Molbergs bortgang. Styregruppen går i 
tænkeboks for at udpege en suppleant. Der afholdes 8-10 møder pr. år. Mogens Husum har 
ønsket at komme på instruktørkursus. 

”Vennerne” øser ud af den likvide kapital og køber nye ovne, opvaskemaskine, nyt gulv og 
skabe m.m. 

5 Evaluering af Silkeborgturen: 

Vellykket tur omend med lidt for lang tur til Himmelbjerget ca. 25 km. 

Ny ministergruppe startet bestående af Else M, Dorthe, Gunver, Karl Erik, Kurt, Erik, Stig og 
Poul Erik. Næste års tur går til Skanderborg Roklub 20/8 - 23/8 2018 med spændende nye 
tiltag. Tilmelding inden 1/12 2017. 

6 Fra sidste møde: I fremtiden bliver kun Merete og Klaus honoreret med gaver. 

7 Ansøge om ny båd: 4’er gig med styrmand ønskes (Peter ønsker én fra Baumgarden?) 

8 Bådfordeling: Se punkt 1 

9 Bådklargøring: 

Niels og Poul Erik udpeger en tovholder til hver båd. Disse finder et par medhjælpere, i lighed 
med tidligere år. 

10 Korttursministeriet: 

Dorthe orienterede om årets ture, der gik til Helsingør og Københavns Roklub med genvisitter 
hos os. Stevns Roklub var også planlagt, men blev aflyst på grund af vejret. 
Korttursministeriet ønsker flere deltagere på næste års ture. 

11 Scrapbogsministeriet: 

Meget flot fotobog udarbejdet fra 2016 af Kirsten Eisenhardt og John Christiansen. 
En ny fra 2017 er på vej. 

12 Idéministeriet (Yvonne): 

Foredrag af Lars Tjalve og Fuglsang, Flyvende læge. Bytur i Kbh., hvor Klaus fortæller om 
Frederiksstaden. Grill- og petanque-dag i roklubben. Den årlige pandekagetur til Astrid og 
Knud blev desværre aflyst på grund af vejret. Fine nye oplevelser på tegnebrættet til næste 
år. 

13 Dans om torsdagen: Starter 1. torsdag efter nytår og slutter sidste torsdag i marts 
(påske). 

14 Sang med Gunver:? 

15 Medlemsmøde i hovedklubben tirsdag 31. oktober kl. 19-21. 



16 Standerstrygning/hovedrengøring: 11. november. Morgenmad kl. 8.30. 

17 Løvfaldstur med Klaus og alle hans venner: 5. november kl. 10 (41 tilmeldte). 

18 Nyt fra Festministeriet: ROpera gallafest 3. november kl. 18-24 (48 tilmeldte). 

19 Nyt fra Finansministeriet: Morten går endelig af og overlader ansvaret til Kurt. 

20 Nyt fra Undervisningsministeriet: 

Klaus, Steen og Poul Echardt instruerer gamle som nye roere, og der kan benyttes 
videooptagelser til afdækning af unoder. Der har været motorbådsinstruktion samt træning af 
styrmand i gig uden styrmand. Der har været besøg af 60 elever fra Fredensborg Skole, 
Vilhelmsro. Krista takker Steen for 3½ dejlige timer med forklaring og rundvisning i klubben. 

21 Motionslokalerne: 

Else C står for koordinering af rengøring af motionslokalerne i vinterhalvåret og opfordrer til, 
at man tager en tørn ved at skrive sig på listen. 

22 Morgenbrødsordningen: 

Alle, der spiser morgenbrød om tirsdagen, opfordres til at skrive sig på listen. Når 3 slår sig 
sammen, får alle chancen for at give brød hvert år. 

23 Kammeratskabspokalen: Poul fortæller om indstiftelsen af pokalen og nævner, hvem der 
har gjort sig fortjent til den gennem de sidste 12 år. Herefter afgives der stemmer til årets 
bedste kammerat, der skal modtage hædersbevisningen til gallafesten. 

24 Evt.: 

Nyt tiltag i Ældreafdelingen er et tilbud om yoga, og der blev sendt en tilmeldingsliste rundt. 
(Information pr. 28.10.17: Efter medlemsmødet er der arbejdet på at flytte yoga-under-
visningen fra Roklubben til Fredensborg Bibliotek. De medlemmer, der på medlemsmødet 
skrev sig på listen til yoga-undervisning, vil høre nærmere om tid, sted eller eventuel 
aflysning. Men yoga-undervisning kommer på ingen måde til at skabe problemer for de 
medlemmer, der normalt kommer i Roklubben onsdag formiddag). 

Klaus Jul Friis overbragte en tak fra Kirsten Sparre for blomster i forbindelse med Susan’s 
fatale styrt på hesten. Kirsten håber på et tidspunkt at kunne være i stand til at komme i 
Roklubben igen. 

Der opfordres til, at man deltager i indsamlingen til KnækCancer via Roklubbens hjemmeside. 

Nurith foreslår at afskaffe kammeratskabspokalen, da hun synes, at der er så mange 
fantastiske mennesker, der burde have den. 

 


